Página 1 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1362 - 27/05/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

PORTARIA

PORTARIA Nº 21.080 DE 27 DE MAIO DE 2022

Instaura Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora

que menciona, e dá outras providências.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO, Prefeito Municipal de Santa Isabel, Estado de São

Paulo, no uso de suas atribuições legais; e,

 CONSIDERANDO, o Processo Administrativo nº. 1272/2022 e a Comunicação Interna nº 07, de 06

de janeiro de 2022, expedida pela Secretaria de Educação, alusivas a situação funcional da servidora S.L.O.,

Prontuário nº 8703, Psicopedagoga que se encontra em estágio probatório.

CONSIDERANDO a Portaria nº 20.837, de 04 de janeiro de 2022 e Decreto nº 5.679, de 01 de

dezembro de 2017, pela Comissão Preliminar de Análise de Sindicância e Processo Administrativo Disciplinar.

R E S O L V E:

Art. 1º. Fica instaurado Processo Administrativo Disciplinar em face da servidora S.L.O.,

Prontuário nº 8703, Psicopedagoga que se encontra em estágio probatório, para apuração de situação

funcional.

Parágrafo único. Devem ser assegurados ao processado os direitos e garantias do devido

processo legal, a ampla defesa e o contraditório, na forma da lei.

Art. 2º. Designam-se os servidores públicos municipais BENEDITO FERNANDES DE OLIVEIRA

– RG. nº X.XX2.618, CELIA REGINA GASPERINI BRASIL DAHER – RG. n° XX.XXX.042-3, NELI DE

SOUZA COSTA – RG. nº XX.XXX.876-5 e, para, sob a Presidência da primeira, comporem a Comissão

Processante, visando à apuração dos fatos supramencionados, com a devida produção de provas, podendo

para tanto, convocar servidores, tomar declarações, requisitar documentos e perícias, efetuar diligências e

tudo o mais que se fizer necessário para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º. Fixa-se o prazo de 60 (sessenta) dias, prorrogável por igual prazo, para que a Comissão

Processante apresente relatório circunstanciado do que apurou, sugerindo o que julgar cabível para a

conclusão do feito.

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

Município de Santa Isabel, 27 de maio de 2022.

CARLOS AUGUSTO CHINCHILLA ALFONZO

PREFEITO MUNICIPAL

 Registrada e publicada na Secretaria do Gabinete, na data supra.

FELIPE NABIL VARGAS BOU ASSI

SECRETÁRIO DE GOVERNO E ADMINISTRAÇÃO

SECRETÁRIO INTERINO GERAL DE GABINETE

Página 2 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1362 - 27/05/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

SECRETARIA DE FINANÇAS

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO DO LANÇAMENTO DO IMPOSTO SOBRE A TRANSMISSÃO DE BENS

IMÓVEIS - EXERCÍCIO  2022.

A Prefeitura do Município de Santa Isabel, por meio da Diretoria de Tributos, da Secretaria

Municipal de Finanças, torna público, nos termos da Lei Municipal nº 1.528 de 14 de fevereiro

de 1989 e Decreto Municipal nº 6.573 de 29 de novembro de 2021 e suas alterações

posteriores, que os REQUERENTES para Emissão da Guia de ITBI ficam regularmente

NOTIFICADOS acerca do lançamento do Imposto Sobre a Transmissão de Bens Imóveis – ITBI,

emitidos na data de 26/05/2022, conforme segue:

Santa Isabel, 27 de maio de 2022.

                  SIDNEI DALLANO           ALDO CESAR DE OLIVEIRA SOUZA

       Diretor de Tributos   Secretário Municipal de Finanças

Imóvel Inscrição Cadastral Vencimento Guia Nº

10733 44224.63.92.0259.00.000 31/05/2022 2
25746 54133.23.01.0128.00.000 31/05/2022 1

26481 627.046.020.044-9 31/05/2022 1

Página 3 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1362 - 27/05/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

DIRETORIA DE LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.566/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO PARCELADA DE OXIGÊNIO GASOSO MEDICINAL

EM CILINDRO E LOCAÇÃO PARCELADA DE CILINDROS E CONCENTRADORES, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE)

MESES.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/06/2022 ÀS 09H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido no endereço eletrônicos: www.santaisabel.sp.gov.br, Link:

Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11) 4656-8700  ou e-mail:

licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

_______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1.328/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS PARA AS

UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 09/06/2022 às 08H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou

www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11)

4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

_______________________________________

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 500/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE REDE ELÉTRICA PARA AS

UNIDADES ESCOLARES E DEMAIS SETORES DA EDUCAÇÃO, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

DATA E HORA DE ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: 14/06/2022 às 08H00.

O edital licitatório e seus anexos poderá ser obtido nos endereços eletrônicos: www.bbmnetlicitacoes.com.br ou

www.santaisabel.sp.gov.br, Link: Licitações. Maiores informações estão disponíveis através do telefone (11)

4656-8700 ou e-mail: licitacao@santaisabel.sp.gov.br.

Página 4 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1362 - 27/05/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Exercício: 2022Mês: 4

DEMONSTRATIVO DE APURAÇÃO DAS DESPESAS COM PESSOAL - PODER LEGISLATIVO

DESPESAS COM PESSOAL
Setembro Outubro DezembroNovembro Março AbrilFevereiroJaneiroJunho

Total 12
MesesJulho AgostoMaio

EVOLUÇÃO DA DESPESA LÍQUIDA NOS ÚLTIMOS DOZE MESES

2.432.298,06176.698,19174.497,30174.718,08 195.096,06 198.146,69Venctos.e Vantagens Fixas - Pessoal ativo 214.792,89293.307,13186.777,60 166.749,32 179.360,28 217.988,65254.165,87

0,000,000,000,00 0,00 0,00Contratação Temporária 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,000,000,00 0,00 0,00Terceirização de Mão-de-Obra (art.18, pár.1º da L.R.F.) 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

1.125.800,5593.797,8593.797,8593.797,85 93.797,85 93.797,85Remuneração de Agentes Políticos 93.797,8593.797,8593.797,85 93.797,85 94.024,20 93.797,8593.797,85

651.342,4054.697,8355.161,6352.711,65 53.736,33 55.516,54Encargos Sociais 83.203,5955.803,1054.722,02 0,00 55.924,89 73.237,5356.627,29

539.350,1940.525,7540.525,7540.525,75 40.525,75 20.355,66Inativos, Pensionistas e Outros Benefícios Previdênciários 40.525,7581.051,5040.525,75 40.525,75 41.285,71 48.644,7664.332,31

0,000,000,000,00 0,00 0,00Outros Benefícios Assistênciais 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,000,000,00 0,00 0,00Outras Despesas e Obrigações (variáveis, pasep, etc.) 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,000,000,00 0,00 0,00Despesas de Exerc.Anteriores 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,000,000,00 0,00 0,00Sentenças Judiciais 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,000,000,00 0,00 0,00Indenizações e Restituições Trabalhistas 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

4.748.791,20365.719,62363.982,53361.753,33 383.155,99 367.816,74SUBTOTAL (I) 432.320,08523.959,58375.823,22 301.072,92 370.595,08 433.668,79468.923,32

DESPESAS NÃO COMPUTADAS

0,000,000,000,00 0,00 0,00Indenizações por Demissão e Incentivos à Demissão Voluntária 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,000,000,00 0,00 0,00Decorrentes Decisão Judicial e Exercício Anteriores 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,000,000,00 0,00 0,00Despesa com Inativos em Pensionistas custeadas com recursos
vinculados

0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

0,000,000,000,00 0,00 0,00SUBTOTAL (II) 0,000,000,00 0,00 0,00 0,000,00

4.748.791,20365.719,62363.982,53361.753,33 383.155,99 367.816,74TOTAL LÍQUIDO (I-II) 432.320,08523.959,58375.823,22 301.072,92 370.595,08 433.668,79468.923,32

SANTA ISABEL, 26 de maio de 2022

FONTE: BALANCETE ISOLADO/CONJUNTO

NOTA: Esse demonstrativo será elaborado somente com dados do Órgão Legislativo.

Sistema CECAM

Página 1 / 1

CPF : 152.***.***-59

Emitido por: ALEXANDRE Di Pietr

Data: 26/05/2022 23:07:34

Setor Contabilidade

Departamento de Finanças

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Página 5 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1362 - 27/05/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

Exercício: 2022Mês: 4

RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL - PODER LEGISLATIVO
LRF, art.48

QUADRO COMPARATIVO COM OS LIMITES DA LRF:
1º Quadrimestre

R$ %

192.213.051,27 100,00Receita Corrente Líquida

4.748.791,20 2,47Despesas Totais com Pessoal

11.532.783,08 6,00Limite Máximo (art. 20 LRF)

10.956.143,92 5,70Limite Prudencial 95% (par.ún.art.22 LRF)

0,00 0,00Excesso a Regularizar

Dívida Consolidada Líquida

0,00 0,00Saldo devedor

0,00 0,00Limite Legal (arts.3º e 4º Res.nº 40 Senado)

0,00 0,00Excesso a Regularizar

Concessões de Garantias

0,00 0,00Montante

0,00 0,00Limite Legal (art. 9º Res.nº 43 Senado)

0,00 0,00Excesso a Regularizar

Operações de Crédito (exceto ARO)

0,00 0,00Realizadas no período

0,00 0,00Limite legal (inc. I, art. 7º Res.nº 43 Senado)

0,00 0,00Excesso a Regularizar

Antecipação de Rec. Orçamentárias

0,00 0,00Saldo devedor

0,00 0,00Limite legal (art. 10 Res.nº 43 Senado)

0,00 0,00Excesso a Regularizar

SANTA ISABEL, 26 de maio de 2022

Sistema CECAM

Página 1 / 1

CPF : 152.***.***-59

Emitido por: ALEXANDRE Di Pietr

Data: 26/05/2022 23:06:27

Setor Contabilidade

Departamento de Finanças

CAMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Página 6 de 6
Diário Oficial Eletrônico - Município de Santa Isabel - Edição N° 1362 - 27/05/2022.
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e Protocolado com
Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória 2200- 2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil.

		2022-05-27T20:10:14+0000